UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 678/SKHĐT-TH           Đồng Tháp, ngày 21 tháng 3 năm 2022
V/v góp ý nhiệm vụ Quy hoạch

chung xây dựng dọc tuyến Nam

Sông Tiền tại huyện Lấp Vò,

huyện Lai Vung và thành phố

 Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp.

                         Kính gửi:

Sở Xây dựng.

Tiếp nhận Công văn số 502/SXD-KTQH.HTKT ngày 07 tháng 3 năm 2022

của Sở Xây dựng về việc đề nghị cho ý kiến thẩm định nhiệm vụ Quy hoạch chung

xây dựng dọc tuyến Nam Sông Tiền tại huyện Lấp Vò, huyện Lai Vung và thành

phố Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp (sau đây gọi tắt là “nhiệm vụ Quy hoạch”);

Qua nghiên cứu nội dung nhiệm vụ Quy hoạch được gửi đính kèm Công văn

số 502/SXD-KTQH.HTKT; Sở Kế hoạch và Đầu tư tham gia ý kiến góp ý như sau:

1. Cơ bản thống nhất với nội dung và bố cục của nhiệm vụ Quy hoạch.

2. Về dự kiến bố trí các khu chức năng là vấn đề giải quyết cụ thể trong quá

trình nghiên cứu triển khai lập Quy hoạch. Sở Kế hoạch và Đầu tư sẽ phối hợp và

tham gia ý kiến góp ý khi được yêu cầu.

3. Việc tích hợp nội dung của Quy hoạch này (quy hoạch mang tính chất kỹ

thuật chuyên ngành xây dựng) vào Quy hoạch tỉnh (quy hoạch mang tính tổng thể

phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh) là yêu cầu cần thiết để đảm bảo tính đồng bộ và

thống nhất trong quản lý theo tinh thần đổi mới của Luật Quy hoạch. Hiện nay,

Quy hoạch tỉnh đang trong quá trình nghiên cứu ý tưởng và lựa chọn phương án

phát triển nên việc nghiên cứu song hành để tích hợp trong quá trình xây dựng 02

bản Quy hoạch là điều kiện thuận lợi. Tuy nhiên, để đảm bảo tiến độ chung của Dự

án lập Quy hoạch Tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư sẽ phối hợp với đơn vị Tư vấn và

các ngành có liên quan xem xét, lựa chọn phương án tích hợp hiệu quả nhất có thể.

Sở Kế hoạch và Đầu tư phúc đáp Sở Xây dựng xem xét, tổng hợp chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở;

- Lưu VT, TH.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Ngọc Đào

		2022-03-21T14:37:09+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!